[image: image1.png]

PAGE
2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	16 марта 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	181-па

О приостановлении действия постановления администрации

Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 948-па

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа и экспертизы муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
На основании Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить действие постановления администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 948-па «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа и экспертизы муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» до вступления в силу Закона Приморского края, устанавливающего перечень муниципальных районов и городских округов, в которых  проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, является обязательным,  и критерии включения муниципальных районов и городских округов в указанный перечень, отражающие объективные особенности осуществления местного самоуправления в Приморском крае, включая степень концентрации возложенных на такие муниципальные образования государственных полномочий.
2. Организационному управлению администрации городского округа  (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа – начальника финансового управления  С.Л.Черных.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                    А.А.Дронин